
Proposition angående

Riktlinje för subventionerat deltagande på Vänsterdagarna

Med tvåårsintervall organiserar Vänsterpartiet ”Vänsterdagarna” med seminarier, workshops,

utställningar, tal och uppträdanden. Varje deltagare komponerar själv sitt personliga program utifrån

intresse. Innehållet spänner från politik och strategi till aktivism och kultur och vänder sig till både

den som nyss hittat till vänsterrörelsen och den som har mångårig erfarenhet av politiskt arbete.

Året då Vänsterdagarna infaller brukar årsmötet för (V) Uppsala godkänna en större budget på posten

”styrelsen till förfogande”. Traditionen inom partiföreningen har varit att styrelseledamöterna får sitt

deltagande betalt. Det har inte funnits några principer för hur mycket av kostnaderna som

partiföreningen ska betala och hur mycket ledamoten ska bidra med själv.

För att skapa transparens, underlätta budgetering för det år Vänsterdagarna inträffar och för att ha

årsmötets godkännande för att subventionera styrelseledamöters deltagande i Vänsterdagarna bör

deltagande i Vänsterdagarna regleras med fastställda riktlinjer.

Vi yrkar

Att årsmötet fastställer bifogade riktlinjer för subventionerat deltagande på Vänsterdagarna (bilaga 1)

Styrelsen för Vänsterpartiet i Uppsala



Bilaga 1

Riktlinje för subventionerat deltagande på Vänsterdagarna

Vad kostar deltagande i Vänsterdagarna

Alla medlemmar och vänstersympatisörer är inbjudna att delta på Vänsterdagarna. Deltagaravgiften

för 2023 inkluderande inträde, resa och kaffe hela helgen kostade 3100 kronor alternativt

endagsbiljett exklusive resa 800 kronor. Därutöver tillkommer kostnad för minst två övernattningar

vid långväga resande, mat två dagar och eventuell festbiljett lördag kväll. Reseutjämningsmodell

tillämpas och ingår i biljettpriset 3100 kronor. Totala kostnaden för en person kan närma sig 6 000

kronor med hotell inklusive frukost för 1000 kr/natt.

Vilka kan delta i Vänsterdagarna

Alla medlemmar i (V) Uppsala och andra Vänstersympatisörer, kan själv registrera sin anmälan och

delta genom att betala hela kostnaden själv. De som kan få bidrag från partiföreningen för sitt

deltagande i Vänsterdagarna är enligt praxis, föreningens styrelseledamöter.

Hur många som kan delta med subventionerat deltagande beror på a) hur stor budgetpost årsmötet

godkänt i årsbudgeten b) på hur många som ingår i styrelsen och hur många som vill åka och c)

kostnaden för deltagande i Vänsterdagarna.

Urvalsregler

I en situation då den avsatta budgeten inte skulle räcka till att sponsra alla styrelseledamöter som vill

åka på Vänsterdagarna, bör följande förfarande användas:

1. Alla ledamöter betalar en högre egeninsats, eller

2. De som redan deltagit på Vänsterdagar får stå på reservlista eller delta på egen bekostnad

Om det visar sig att flera styrelseledamöter avstår sitt deltagande och det därför finns budgetmedel

kvar för att finansiera fler subventionerade deltagare ska inbjudan skickas ut till stadsdelsansvariga

och aktiva sammankallande i utskott och nätverk, som får anmäla sitt intresse fram till visst

stoppdatum. Utdelning av subventionerade platser sker med hjälp av lottning på ett styrelsemöte och

med principen att de som aldrig deltagit går före den som redan varit på Vänsterdagarna.

Om deltagare lämnar återbud nära inpå Vänsterdagarna ska aktiv rekrytering ske till samma målgrupp

som i stycket ovan och i andra hand inom kommungruppen. Platsen tilldelas den som först tackar ja.

Vad är rimligt att subventionera

Partiföreningen ska bidra med deltagaravgiften dvs. biljettpriset inklusive reseutjämning.

Partiföreningen bör också bidra med logikostnad. Principen ska vara ett enkelt logi med tillräckligt god

kvalitet, gärna med frukost i priset, inte alltför långt bort från konferenslokalen. För att bygga

gemenskap bör i första hand bokning ske på samma hotell. Varje subventionerad deltagare betalar en

egenavgift till partiföreningen på minst 1 000 kronor. Dispens kan ges vid arbetslöshet eller andra

särskilda skäl. Kostnaderna för mat och festbiljett bekostas inte av partiföreningen.

Budget för Vänsterdagarna

Den av årsmötet godkända budgeten ska ha en budgetpost benämnd ”Vänsterdagarna”.

Storleken på budgetposten beror på föreningens ekonomi som i sin tur beror på kommunalt partistöd

dvs. framgången i kommunalvalet, medlemsantal och inbetald partiskatt. Med den storlek som

partiföreningen hade 2023 avsattes ett belopp motsvarande cirka 90% av prisbasbeloppet1.

Eventuellt subventionerat deltagande av partiföreningens förtroendevalda finansieras inom

budgetposten ”Kommungruppen”.

1 Prisbasbelopp 2023 = 52 500 kronor och 90% motsvarar därmed 47 250 kronor
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Bilaga 1

Versionshantering
Dessa riktlinjer beslutas av partiföreningens årsmöte och kan bara revideras av ett medlemsmöte

eller årsmöte.

Datum för beslut/revidering Föredragande Beslutande
2024-02-25 Avgående styrelse 2023 Årsmötet
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